160  diário oficial Nº 34.990 Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Irituia informa aos interessados o aNUlaÇÃo
do Pregão Eletrônico para registro de preços n.º 009/2022, cujo objeto é re-
gistro de Preços para futura e Eventual aquisição de Urnas fúnebres, trans-
lado e paramentação para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de assistência Social do Município de irituia/Pa esse aNUlaMENTo acontece
tendo em vista erros insanáveis no instrumento convocatório. Ordenador
de Despesa: Jeane Bastos da Silva - Secretaria de Assistência Social
Município de Irituia /PA.

Protocolo: 806897
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022-PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022

Objeto: aquisição de materiais de jazidas (pedra, brita e areia) para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura do Município
de itaituba/Pa. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 13/06/2022,
as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: dicoM; e-mail:licita2017.itb@
gmail.com, localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio
Municipal de itaituba-Pa. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 806901
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga-Pá, por intermédio da pregoeira e
equipe de apoio, designados pela portaria nº 259/2022, Vem rEPUBlicar a
licitação nos termos da lei federal 10.520/2002-lei, decreto nº 10.024, e lei
federal 8.666/93. Tipo: Menor Preço Por item. Modalidade: Pregão. forma:
Eletrônica Nº PE 10/2022 PMi. objeto: SiSTEMa dE rEGiSTro dE PrEÇo
Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESaESPEcialiZada Na
PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE iNSTalaÇÃo, dESiNSTalaÇÃo, MaNUTEN-
ÇÃo PrEVENTiVa, rEPoSiÇÃo E aQUiSiÇÃo dE PEÇaS (frEEZEr, GEladEi-
ra, BEBEdoUro E cENTral dE ar) ViSaNdo aTENdEr a aTUal dEMaNda
da adMiNiSTraÇÃo MUNiciPal. abertura: 15/06/2022 às 08h30. o edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.
com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e tam-
bém através da equipe de pregão, na sala da cPl aV. 14 de julho, 12, centro,
no horário de expediente.

itupiranga, 31 de Maio de 2022
Alice Damaceno-Pregoeira

Protocolo: 806904
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público a retificação do aviso de realização do PrEGÃo
ElETrÔNico SrP Nº 063/2022-cPl/PMM, ProcESSo Nº 11.476/2022-PMM,
publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA N° 34.988, Página 122, Proto-
colo: 806191 e no Jornal da amazônia GEraiS 8 - circulados em 31/05/2022.
Onde se lê: data do certame: 13/06/2022, Leia-se: data do certame:
14/06/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publi-
cadas anteriormente. Marabá (Pa), 31/05/2022.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 806917

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 293/2022/SEMAD

Processo Administrativo nº 2.242/2022-PMM, autuado na modalidade
Pregão Eletrônico Nº 023/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de materiais e
equipamentos de informática, além mobília para atender as necessidades da
Procuradoria Geral do Município; Empresa aUGUSTU’S iNforMáTica EirE-
li, inscrita no cNPJ sob Nº 10.433.143/0001-40; Valor r$ 4.375,00 (qua-
tro mil, trezentos e setenta e cinco reais), assinatura 30/05/2022 Vigência:
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 290/2022/SEMAD
Processo Administrativo nº 2.242/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 023/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de materiais e equipa-
mentos de informática, além mobília para atender as necessidades da Procura-
doria Geral do Município; Empresa Tc coMÉrcio dE SErViÇoS E TEcNoloGia
EirEli - EPP, inscrita no cNPJ sob Nº 07.679.989/0001-50; Valor r$ 3.919,00
(três mil, novecentos e dezenove reais), assinatura 30/05/2022 Vigência:
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 806919

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 232-2022/CPL,
Beneficiário -  ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº
03.351.148/0001-69, vencedora dos itens: 09, 10 perfazendo o valor total
de r$ 700,00 (Setecentos reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 233-2022/
CPL, Beneficiário -  SCORPION INFORMATICA EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
04.567.265/0001-27, vencedora do item: 32 perfazendo o valor total de r$
16.713,50 (dezesseis  mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos), aTa
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 234-2022/CPL, Beneficiário -  CRS - COMERCIO
E SErVicoS lTda inscrita no cNPJ sob nº 06.029.507/0001-54, vencedora
dos itens: 03, 05, 11, 19, 28,  perfazendo o valor total de r$ 25.805,70
(Vinte e cinco mil oitocentos e cinco reais e setenta centavos), aTa dE rE-
GISTRO DE PREÇO Nº 235-2022/CPL, Beneficiário -  ELETRON COMERCIO E
SErVicoS EM iNforMaTica lTda inscrita no cNPJ sob nº 07.164.433/0001-
21, vencedora dos itens: 02, 13, 14, 15, 25 perfazendo o valor total de r$
16.786,10 (dezesseis mil setecentos e oitenta e seis reais e dez centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 236-2022/CPL, Beneficiário -  PONTO INFO
coMErcio E SErVicoS dE iNforMaTica EirEli inscrita no cNPJ sob nº
08.255.726/0001-87, vencedora dos itens: 26, 33 perfazendo o valor total de
r$ 8.252,00 (oito mil duzentos e cinquenta e dois reais), aTa dE rEGiSTro
DE PREÇO Nº 237-2022/CPL, Beneficiário -  AUGUSTU S INFORMATICA EIRE-
li inscrita no cNPJ sob nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 01, 04,
07, 08, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 29, 30, 31 perfazendo o valor total
de r$ 46.227,00 (Quarenta e seis mil duzentos e vinte e sete reais), aTa dE
REGISTRO DE PREÇO Nº 238-2022/CPL, Beneficiário -  ILMA CHAVES PEREI-
ra 74191209604 inscrita no cNPJ sob nº 19.026.964/0001-37, vencedora
do item: 12 perfazendo o valor total de r$ 11.977,70 (onze mil novecentos
e setenta e sete reais e setenta centavos). Vigência da ata: 12 meses a par-
tir da assinatura. oriunda do PrEGÃo SrP ElETrÔNico nº 012-2022-cPl/
PMM. Processo licitatório nº 27.518/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
Ço Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E SUPriMENToS dE
iNforMáTica, dESTiNadoS a SEcrETaria MUNiciPal dE SáUdE E UNida-
dES ViNcUladaS. Marabá 31/05/2022 - Luciano Lopes Dias - Secretaria
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 307/2017-GP.

Protocolo: 806911

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 035-2022-CPL/PMM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5.416/2022-PMM

Objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE SEr-
ViÇo ESPEcialiZado Na iNSTalaÇÃo, dESiNSTalaÇÃo, MaNUTENÇÃo
PrEVENTiVa E corrETiVa coM EVENTUal SUBSTiTUiÇÃo dE PEÇaS dE
cENTraiS dE ar E ar-coNdicioNado Para SUPrir aS NEcESSidadES da
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E daS UNidadES ViNcUladaS. UaSG:
927495. onde sagrou  vencedora a empresa: fENiX coMErcio E MaNUTEN-
cao dE EQUiPaMENToS lTda inscrita no cNPJ sob nº 15.375.259/0001-94,
vencedora do Grupo: 01 perfazendo o valor total de r$ 690.568,60 (Seiscen-
tos e noventa mil quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos),
pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 30/05/2022 - Luciano Lopes Dias
- Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 307/2017-GP.

Protocolo: 806913

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022-CPL/PMM
PROCESSO Nº 10.379/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 14/06/2022. Horário: 09:00
(horário de Brasília-df). objeto: aQUiSiÇÃo dE rETroEScaVadEira Para a
SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra. UaSG: 925213. Íntegra do Edital
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM